

**CITIBANK, N. A. SUCURSAL GUATEMALA**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 1 de Enero al 31 de Octubre 2016  
 (Cifras en Quetzales)

|   |            |            |             |
|---|------------|------------|-------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>                            |            | 83,113,047 |             |
| Intereses   | 70,616,686 |            |             |
| Comisiones  | 3,164,204  |            |             |
| Negociación de Títulos - Valores                        | 6,254,250  |            |             |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 3,077,907  |            |             |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b>                               |            | 26,277,784 |             |
| Intereses   | 11,523,946 |            |             |
| Comisiones  | 3,184,810  |            |             |
| Beneficios Adicionales                                  | -          |            |             |
| Negociación de Títulos - Valores                        | 945,125    |            |             |
| Cuota de Formación FOPA                                 | 3,041,238  |            |             |
| Productos no Cobrados                                   | -          |            |             |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto         | 7,582,865  |            |             |
| <b>MARGEN DE INVERSIONES</b>                            |            |            | 56,835,263  |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>                          |            | 3,516,175  |             |
| Comisiones por Servicios Diversos                       | 3,465,025  |            |             |
| Arrendamientos  | -          |            |             |
| Almacenaje  | -          |            |             |
| Avalúos e Inspecciones                                  | -          |            |             |
| Manejo de Cuenta  | 51,150     |            |             |
| Otros   | -          |            |             |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b>                             |            | 369,799    |             |
| Comisiones por Servicios                                | 369,799    |            |             |
| <b>MARGEN DE SERVICIOS</b>                              |            |            | 3,146,376   |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>            |            |            |             |
| <b>PRODUCTOS</b>  |            | 95,054,307 |             |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos - Valores      | -          |            |             |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 95,054,307 |            |             |
| Productos por Inversiones en Acciones                   | -          |            |             |
| Productos por Promoción de Empresas                     | -          |            |             |
| <b>GASTOS</b>   |            | 35,886,519 |             |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores       | -          |            |             |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera  | 34,703,727 |            |             |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación            | 1,182,792  |            |             |
| Gastos por Promoción de Empresas                        | -          |            |             |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>  |            |            | 59,167,788  |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                         |            |            | 119,149,427 |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                         |            |            | 120,417,752 |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                          |            |            | (1,268,325) |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>               |            | 732,174    |             |
| Productos Extraordinarios                               | 900,996    |            |             |
| Gastos Extraordinarios                                  | 168,822    |            |             |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES</b>         |            | 1,394,064  |             |
| Productos de Ejercicios Anteriores                      | 1,396,244  |            |             |
| Gastos de Ejercicios Anteriores                         | 2,180      |            |             |
| <b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>                         |            |            | 857,913     |
| Impuesto Sobre la Renta                                 |            |            | 333,215     |
| <b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>                          |            |            | 524,698     |

Abel Ezequiel López Jerez  
 Contador General

Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal  
 Auditor Interno

Pablo Antonio Del Valle Matamoros  
 Representante Legal